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Älvsjö stadsdelsnämnd 

Långsjön - ny brygga, hopptorn och utegym 

Svar på två medborgarförslag 

 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget till ny brygga vid 

Herrängens gård om utrymme finns i investeringsbudgeten. 

2. Stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget till ytterligare ett utgym i 

Älvsjö om utrymme finns i investeringsbudgeten. Placeringen 

kommer att utredas. 

3. Stadsdelsnämnden avslår förslaget till hopptorn. 

 

 

 

 

Göran Sjödin Pål Tennek 

Tf. stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen är positiv till förslagen om en ny längre 

brygga vid Herrängens gård, respektive ett utegym i närheten av 

Långsjön. Kostnaderna beräknas till 200 tkr respektive 180 tkr. 

Förvaltningen föreslår att förslagen genomförs om utrymme finns i 

investeringsbudgeten. Förvaltningen kommer att se över lämpliga 

placeringar av utegym i samband med att Älvsjös parkplan 

uppdateras under 2015.  

 

Stadsdelförvaltningen kan av säkerhetsskäl inte ställa sig bakom 

förslaget om ett hopptorn i Långsjön. Enligt Svenska livräddnings-

sällskapets riktlinjer är sjön inte tillräckligt djup. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet 

har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor, i pensionärsrådet 

samt i förvaltningsgruppen den 19 mars 2015.  

 

Bakgrund 

Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 18 december 2015 två 

medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Skrivelserna 

innehåller förslag om att anlägga en längre brygga vid Herrängens 

gård, ett utegym vid Långsjön, och ett hopptorn vid Långsjöbadet. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ny brygga vid Herrängens gård 

2013 upprättade stadsdelsförvaltningen en vårdplan för Herrängens 

gårds park samt genomförde en ekologisk inventering. Parken är 

uppskattad av boende i närområdet för promenader och här firas 

bland annat nationaldagen och midsommar. Idag finns en mindre 

brygga i anslutning till parken, men det är mycket växtlighet vid 

stranden, och bryggan når inte ut till öppet vatten.  En längre 

brygga, av den typ som finns vid Långsjö torg, skulle säkert upp-

skattas av många besökare i parken. Den skulle heller inte stå i strid 

med de ekologiska och kulturhistoriska värdena i parken. Stadsdels-

förvaltningen ställer sig positiv till att genomföra förslaget om 

utrymme finns i investeringsbudgeten. Beräknad kostnad för inköp 

och anläggande av en brygga med sittplatser är ca 200.000 kronor. 

Utegym vid Långsjön 

Förslagställaren önskar ett utgym någonstans vid Långsjön, 

eftersom många springer och promenerar runt sjön. Förslaget gäller 

ett större utegym, till exempel som det vid Hornstull nära 

Långholmsbron.  

 

Inom Älvsjö stadsdelsnämndsområde finns idag ett utegym. Det 

anlades i början av 2014 av stadsdelförvaltningen vid Älvsjö-

skogens motionsspår. Stadsdelsförvaltningen ställer sig positiv till 

att anlägga ytterligare utegym om utrymme finns i investerings-

budgeten. Beräknad kostnad för ett utegym, liknande det som 

förslagsställaren hänvisar till, är ca 180.000 kronor för inköp och 

montering. Vid Långsjöbadet finns idag redan en beachvolleyplan. 

Därför skulle ett utegym kunna anläggas vid någon annan plats vid 

Långsjön. Förvaltningen kommer att se över lämpliga placeringar 

av utegym i samband med att Älvsjös parkplan uppdateras under 

2015. 
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Hopptorn vid Långsjöbadet 

Stadsdelförvaltningen har undersökt vilka krav och möjligheter som 

finns för ett hopptorn i Långsjön. Långsjön har ett medeldjup på 2,2 

m och är som djupast 3, 3 m. Svenska livräddningssällskapet och 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap har tagit fram 

”Guide till ökad vattensäkerhet för kommuner”. Där rekommen-

deras som minsta djup 2,7 m för hopp från 0 m över vattenytan. För 

trampolin 1 meter över vattenytan är minsta djup 3,5 m. Stadsdels-

förvaltningen kan därför av säkerhetsskäl inte ställa sig positiv till 

förslaget om ett hopptorn i Långsjön och hänvisar istället till andra 

strandbad med hopptorn som uppfyller dessa krav. 

 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om hopptorn till Långsjön 

2. Medborgarförslag om utegym och ny brygga vid Långsjön  

 

 


